25. Scire desiderans quis fructus esset in eo quod cogitationes diriguntur ad Deum, taliter instructa est : quod cum homo meditando, sive intendendo, cogitationes suas in Deum dirigit, ante thronum gloriae praesentat Deo quasi speculum
5 miri splendoris, in quo Dominus sui ipsius imaginem jucundissime speculatur, quia ipse est immissor et director omnium bonorum. Cum homo propter impedimenta quandoque difficilius in talibus laborat, quanto gravius laborat, tanto delectabilius speculum illud in conspectu semper venerandae
10 Trinitatis omniumque Sanctorum ornatum apparet. Et hoc manebit aeternaliter in gloriam Dei et animae ipsius in perennem exultationem.

26. In festo quodam, dum vitio capitis in cantu impediretur, requisivit a Domino, cur saepius in festis sineret hoc ei evenire; et super hoc tale accepit responsum : « Ne forte per delectationem modulationis elevata, gratiae meae minus
5 idonea inveniaris. » Et illa : « Gratia tua, Domine, posset in me hunc casum praecavere. » Et Dominus : « Ad meliorem profectum cedit homini, quod sibi occasio casus tollitur per

prières ne portaient en eux aucun fruit. Le Seigneur l'instruisit par cette parabole. Supposez un enfant revenant d'auprès de l'empereur après en avoir reçu l'investiture de fiefs immenses; sur-le-champ, quelle marque apparaît, à voir la personne de l'enfant, de l'effet de cette investiture, alors pourtant que les témoins de l'acte n'ignorent pas la grandeur et la qualité qu'il tiendra plus tard des biens concédés? Ainsi, ne t'étonne pas de ne constater matériellement aucun fruit de tes prières dont mon éternelle sagesse dispose pour un meilleur profit. Et plus souvent on prie pour quelqu'un, plus grande sera sa béatitude car aucune prière sincère ne reste sans fruit, encore que les hommes en ignorent le mode.

Miroir
de la contemplation. 25. Désirant savoir quel serait le fruit de l'attention de nos pensées vers Dieu, il lui fut enseigné que, par la méditation ou l'attention de ses pensées vers Dieu, l'homme, pour ainsi dire, présente à Dieu devant le trône de gloire un miroir d'un éclat magnifique où le Seigneur contemple avec une joie infinie sa propre image, car c'est lui qui inspire et dirige toute réalité bonne. Si des empêchements rendent parfois cet effort plus difficile, plus l'effort est grand, plus le miroir apparaîtra délicieusement parfait aux yeux de la toute adorable Trinité et de tous les saints. Et il demeurera à jamais pour la gloire de Dieu et l'éternelle allégresse de cette âme.

Maladie et prière. 26. Un jour de fête, comme des maux de tête l'empêchaient de chanter, elle demanda au Seigneur pourquoi il permettait qu'il en fût ainsi souvent les jours de fête et elle reçut cette réponse : « De peur que, exaltée par le charme de la mélodie, tu sois moins apte à accueillir ma grâce. » « Mais, Seigneur, dit-elle, votre grâce peut bien me mettre en garde contre ce danger. » « C'est, dit le Seigneur, un plus grand profit pour l'homme d'être plutôt préservé d'une telle occasion de danger par des incommodités déprimantes,

depressionem gravaminis: quia inde duplex illi meritum crescit, scilicet patientiae et humilitatis. »

27. Affectu nimio ducta die quadam, cum diceret ad Dominum: « O utinam, Domine, haberem talem ignem quo anima mea ad similitudinem liquidissimae substantiae liquefieri posset, quo subtilius eam totam tibi infundere
5 possem! » Dominus respondit: « Voluntas tua talis tibi ignis est. » Ex quibus verbis intellexit, quod homo per voluntatem suam plenum effectum habet omnium desideriorum illorum quae spectant ad Deum.

28. Cum saepius niteretur a Domino precibus obtinere extirpationem vitiorum tam in se quam in aliis, frequenter videbatur sibi, quod plenius id impetrare non posset, quam
5 ut Dei pietas relaxaret necessitatem illam quae fit ex perversa consuetudine, scilicet, ut tam facile faceret illam resistere vitio, quasi nihil accrevisset difficultatis ex consuetudine quae dicitur altera natura. Nam et in hoc recognovit admirabile consilium divinae pietatis super salutem generis
10 humani: quia ut amplius homini accrescat cumulus glorificationis aeternae, permittit eum pluribus vitiis gravius impugnari, ut eo felicius de triumpho valeat exultare.

29. In praedicatione quadam cum audisset recitatum sermonem illum, quod nullus hominum salvaretur sine amore Dei, quin ad minus aliquid eo habere deberet, ut ex amore Dei poeniteret et abstineret a peccato: ipsa revolvit in corde
5 suo, quod multi migrarent a saeculo, qui plus viderentur poenitere timore gehennae quam Dei amore. Ad quod respondit Dominus dicens: « Cum videro illos agonizantes qui mei unquam dulciter sunt recordati, vel qui aliquid meritorii operis peregerunt in ipso mortis confinio, exhibeo
10 me eis tam benigna pietate amabilem, quod ex intimis cordis medullis poenitet eos me unquam offensusse, unde et per talem poenitentiam tunc salvantur. Ergo pro dignatione illa

29, 5 plus om. BW || 10 tam om. Z om. ante corr. B

car l'accroissement de son mérite est double, à savoir en patience et en humilité. »